2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	22 марта 2023 года
	№ 79/708

г. Слюдянка

О рабочей группе по приему предложений и предварительному рассмотрению документов по формированию составов избирательных комиссий избирательных участков №№ 1285-1304, 1306-1312, резерва составов комиссий
В целях формирования участковых избирательных комиссий, срок полномочий которых истекает в 2023 году, в соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании статьи 10 Закона Иркутской области от 11 июля 2008 года № 41-ОЗ «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», руководствуясь Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, решениями Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 5 марта 2023 года № 74/683 «О плане мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1285-1304,1306-1312 Слюдянского муниципального района», от 22 марта 2023 года №79/707 «О приеме предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков №№1285-1287, 1289-1304, 1306-1312», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Образовать рабочую группу по приему и предварительному рассмотрению документов по формированию составов избирательных комиссий избирательных участков №№1285-1304, 1306-1312, резерва составов указанных избирательных комиссий (далее – рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение №1).
3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Слюдянской территориальной избирательной комиссии  Н.Л. Лазареву.

5. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                              Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                      Н.Л. Титова
2